SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

                     NGŨ HÀNH SƠN

        Số: 165 /TB-THPTNHS                                     Đà Nẵng, ngày 31 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc chuẩn bị cho năm học mới 2020-2021

Thực hiện Công văn số 2190/SGDĐT-GDTrTT ngày 25 tháng 8 năm 2020

của Sở GDĐT về việc tổ chức hoạt động chuyên môn đầu năm học 2020-2021 và

căn cứ vào tình hình thực tế dịch bệnh Covid-19 tại thành phố Đà Nẵng,Trường

trung học phổ thông Ngũ Hành Sơn thông báo đến tất cả cha mẹ học sinh và học

sinh năm học 2020-2021 một số nội dung sau:

1.Thời gian bắt đầu năm học 2020-2021: Từ ngày 07/9/2020.

2.Thời khóa biểu: Đính kèm

3. Hình thức tổ chức dạy học:Trực tuyến qua phần mềm Zoom (Giáo viên

chủ nhiệm các lớp đã gửi hướng dẫn đến từng lớp để học sinh cài đặt phần mềm

Zoom Cloud Meeting). ID, mật khẩu và lịch test thử sẽ gửi đến học sinh vào ngày

05/9/2020.

4. Thiết bị hỗ trợ học tập: Học sinh chuẩn bị bị máy tính, máy tính bảng hoặc

điện thoại thông minh, mạng wifi.

5. Sách giáo khoa, vở, dụng cụ học tập: Học sinh chuẩn bị đầy đủ sách vở,

dụng cụ học tập cho năm học mới.

6. Chương trình học: Học sinh học chương trình cơ bản. Các lớp 12/2, 11/2

và 10/2 chuẩn bị sách giáo khoa môn Tiếng Anh chương trình 10 năm. Các lớp còn

lại chương trình 7 năm.

7. Danh sách giáo viên giảng dạy được gửi trong nhóm lớp qua messenger

hoặc zalo.

8. Một số lưu ý khác:

Khi có thông báo tổ chức hoạt động dạy học bình thường trở lại sau dịch, nhà

trường lưu ý học sinh một số nội dung sau:

a) Đồng phục

+ Đối với học sinh nam: Quần Tây xanh (ống quần không được may bó sát;

không dùng quần lưng xệ), áo sơ mi trắng, dép có quai sau.

+ Đối với học sinh nữ: Áo dài trắng (có cổ và mặc áo lót bên trong) và quần

trắng (ống quần không được may bó sát). dép có quai sau.

Đối với đồng phục học môn Thể dục, GDQP-AN: Khối 11 và 12 sử dụng

đồng phục của năm học trước. Học sinh lớp 10 sẽ đăng ký mua khi bắt đầu học tập

trung.

b) Phương tiện đến trường: Khuyến khích học sinh sử dụng các phương tiện

giao thông công cộng. Học sinh không được đi xe máy đến trường.

c) Hồ sơ và các khoản thu đầu năm: Nhà trường sẽ thông báo cụ thể sau.

Trên đây là Thông báo về việc chuẩn bị cho năm học mới 2020-2021của

Trường THPT Ngũ Hành Sơn, kính đề nghị Quý cha mẹ học sinh, học sinh và các

bộ phận liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- HT, PHT;

- Website Trường;

- Lưu: VT.

                    HIỆU TRƯỞNG

                  (Đã kí và đóng dấu)

  Trần Đạt